
Uchwała Nr 106/309/09
Zarządu Powiatu Raciborskiego

z dnia 20 stycznia 2009r. 
w sprawie organizacji powiatowego konkursu rolniczego pn.:

 „Powiatowy Mistrz Wiedzy Rolniczej”.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, 12, 13, 14, 21 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r.  o samorządzie  powiatowym  (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1592  
z późn. zm.),

ZARZĄD  POWIATU  RACIBORSKIEGO
uchwala co następuje:

§ 1

W celu upowszechnienia zasad dobrej  praktyki rolniczej,  bezpieczeństwa i  higieny pracy  
oraz ochrony środowiska w rolnictwie, organizuje się doroczny powiatowy konkurs rolniczy 
pn.: „Powiatowy Mistrz Wiedzy Rolniczej”.

§ 2

Szczegółowe zasady, tryb i termin przeprowadzania konkursu, o którym mowa w § 1 określa 
regulamin konkursu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Wodnej i Rolnictwa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta 

Adam Hajduk 

   



UZASADNIENIE:

Powiat Raciborski postrzegany jest jako region o wysokiej kulturze rolnej. Wyróżnia się pod 
tym  względem  zdecydowanie  w  województwie  śląskim.  Dobry  poziom  rolnictwa 
raciborskiego wynika w głównej  mierze z pracowitości i  gospodarności  naszych rolników 
oraz wysokiej jakości użytkowanych gruntów. W Powiecie Raciborskim znajduje się ponad 
8  tys.  gospodarstw rolnych,  a  powierzchnia  użytków rolnych to  blisko  61% powierzchni 
całego powiatu.
Zgodnie  z  regulacją  art.  4  ust.  1  pkt  1,  12-14,  21  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r. 
o samorządzie powiatowym (tekst  jedn.  Dz.  U. z 2001r.  Nr 142, poz.  1592 z późn. zm.), 
powiat  realizuje  zadania  publiczne  o  charakterze  ponadgminnym  w  zakresie  edukacji, 
promocji,  gospodarki  wodnej,  ochrony  środowiska  i  przyrody  oraz  rolnictwa,  leśnictwa  
i rybactwa śródlądowego.
Organizacja cyklicznego konkursu pn.: „Powiatowy Mistrz Wiedzy Rolniczej” wpisuje się  
w wyżej wymienione zadania ustawowe, gdyż ma na celu upowszechnienie wiedzy rolniczej 
z  zakresu  produkcji  roślinnej  i  zwierzęcej,  ekonomiki  rolnictwa,  ochrony  środowiska  
w rolnictwie oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie. Konkurs przyczyni się 
niewątpliwie, do jeszcze lepszego rozwoju rolnictwa w naszym regionie i umożliwi rolnikom 
powiatu  nie  tylko  pogłębienie  wiedzy  rolniczej,  ale  również  ułatwi  pozyskanie  środków 
pomocowych na rozwój gospodarstw rolnych.
W tym stanie prawnym i formalnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Członek Zarządu 
Gospodarki Wodnej i Rolnictwa 

mgr inż. Krzysztof Sporny Norbert Parys  



Załącznik 
do Uchwały Nr 106/309/09 
Zarządu Powiatu Raciborskiego
z dnia 20 stycznia 2009r. 

REGULAMIN POWIATOWEGO KONKURSU ROLNICZEGO

„Powiatowy Mistrz Wiedzy Rolniczej”

I. ORGANIZATORZY

Powiatowy  konkurs  rolniczy  pn.:  „Powiatowy  Mistrz  Wiedzy  Rolniczej” –  zwany  dalej 
konkursem – organizowany jest przez Powiat Raciborski przy współpracy Inspekcji Pracy, 
Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego,  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego,  Izby 
Rolniczej oraz innych instytucji i organizacji działających na rzecz rolnictwa.

II. CELE KONKURSU

Konkurs organizowany jest w celu upowszechnienia wiedzy rolniczej z zakresu:
1. produkcji roślinnej i zwierzęcej,
2. ekonomiki rolnictwa,
3. ochrony środowiska w rolnictwie,
4. zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie.

III. CZAS TRWANIA I TEMATYKA KONKURSU

Konkurs  organizowany  jest  cyklicznie  i  przebiega  w  dwóch  etapach  w  terminie  
do 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego. Pytania konkursowe obejmują podstawowe 
wiadomości z zakresu: 1) rolnictwa na poziomie szkoły średniej, w szczególności wynikające 
z  Kodeksu  Dobrej  Praktyki  Rolniczej,  2)  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  3)  ochrony 
środowiska w rolnictwie.

IV. PRZEBIEG KONKURSU

1. Konkurs prowadzony jest w dwóch kategoriach:
a) indywidualnej,
b) drużynowej.
2. Etapy konkursu:
a) pierwszy – pisemny test,
b) drugi – ustny.
3. Do drugiego etapu zakwalifikowanych zostaje:
a) w kategorii indywidualnej – 10 uczestników, którzy uzyskali największą ilość punktów,
b) w kategorii drużynowej – 5 drużyn, które uzyskały największą ilość punktów.
4. Test, o którym mowa w pkt 2 a) zawiera pytania z zakresu:
a) uprawy roślin, w tym: uprawy roli, siewu, nawożenia, pielęgnacji oraz ochrony roślin,
b) hodowli zwierząt, w tym: żywienia zwierząt oraz ich pielęgnacji,
c) mechanizacji w rolnictwie,
d) zasad ochrony środowiska w gospodarstwach rolnych,
e) ekonomiki  rolnictwa,  w  tym:  rachunkowości  rolnej,  korzystania  z  dopłat  z  Unii 

Europejskiej,
f) bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie.



5. Etap ustny, o którym mowa w pkt 2 b) polega na udzieleniu odpowiedzi na 3 pytania 
wybrane losowo przez uczestnika pytania z zakresu, o którym mowa w pkt 4.

6. Ocena polega na:
a) w etapie pierwszym – przyznaniu 1 punktu za poprawną odpowiedź,
b) w etapie drugim – przyznaniu punktu(-ów) w sumie 1 – 5.

V. KOMISJA KONKURSOWA 

1. Komisję Konkursową decyzją powołuje Starosta Raciborski.
2. Zadania Komisji Konkursowej obejmują w szczególności:
a) ułożenie listy pytań,
b) ocenę testów,
c) ocenę odpowiedzi ustnych,
d) przygotowanie protokołów z oceny testów i odpowiedzi ustnych,
e) podział nagród,
f) dokonywanie wiążących interpretacji niniejszego regulaminu.
 
VI.  NAGRODY

Dla laureatów konkursu każdej kategorii przewidziano następujące nagrody:

1. I miejsce – tytuł  „Powiatowego Mistrza Wiedzy Rolniczej – … r.” oraz puchar Starosty 
Raciborskiego wraz z nagrodą rzeczową,

2. II miejsce – tytuł  „I Wicemistrza Powiatowej Wiedzy Rolniczej – … r.” oraz nagrodę 
rzeczową,

3. III miejsce – tytuł  „II Wicemistrza Powiatowej Wiedzy Rolniczej – … r.” oraz nagrodę 
rzeczową.

4. Pozostali finaliści otrzymają dyplomy laureatów konkursu.

VII.  ZGŁOSZENIA DO KONKURSU I WARUNKI UCZESTNICTWA

1. W konkursie mogą uczestniczyć: 
a)   mieszkańcy Powiatu Raciborskiego, 
b)  osoby prowadzące gospodarstwo rolne na terenie Powiatu Raciborskiego.
2. Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane indywidualnie lub za pośrednictwem gmin.
3. Warunkiem uczestnictwa jest pisemne lub elektroniczne zgłoszenie udziału w konkursie 

w terminie do końca lutego danego roku na adres organizatora:
Starostwo Powiatowe w Raciborzu,  Referat  Ochrony Środowiska,  Gospodarki  Wodnej 
i  Rolnictwa,  Plac  Okrzei  4,  47-400  Racibórz,  tel.  (032)  418-16-23  e-mail: 
srodowisko@powiatraciborski.pl .

4. Zgłoszenie powinno zawierać następujące informacje:
a)   imię i nazwisko,
b)   adres zamieszkania,
c)   adres prowadzenia gospodarstwa rolnego,
d)   nr tel. kontaktowego.
5. W przypadku drużyn,  oprócz  ww. informacji  o  wszystkich członkach drużyny,  należy 

wyznaczyć osobę odpowiedzialną za kontakt drużyny z organizatorem konkursu.
6. O terminie oraz miejscu przeprowadzenia konkursu osoby,  które zgłosiły chęć udziału 

w konkursie zostaną powiadomione drogą telefoniczną bądź elektroniczną.

Starosta 
Adam Hajduk 

mailto:srodowisko@powiatraciborski.pl

